
63

B 1304

des Landratsamtes Schweinfurt

Schweinfurt, den 2. September 2009        Nummer 32	

Herausgegeben vom Landratsamt
Schweinfurt
Verantwortlich für den Inhalt:
Der Landrat
Verlag: Landratsamt Schweinfurt
Telefon (0 97 21) 55-0
Druck: Revista-Verlags GmbH
97421 Schweinfurt
Am Oberen Marienbach 2 1/2
Bezugspreis:
Jahreskosten 38,00 Euro
Vierteljahreskosten 9,50 Euro

Verordnung des Landratsamtes 
Schweinfurt über die Löschung
eines Naturdenkmals im 
Landkreis Schweinfurt
vom 27.08.2009

Aufgrund von Art. 9 und Art. 45 Abs. 
1 Nr. 4 i. V. m. Art. 37 Abs. 2 Nr. 
3 des Bayer. Natur-schutzgesetzes 
(BayNatSchG), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 23.12.2005, erlässt das 
Landratsamt Schweinfurt folgende 
Verordnung:

§ 1
(1)	 Das nachfolgend aufgeführte 

Naturdenkmal wird gelöscht:
	 „Rotbuche an der Ohrenspitze“ 

auf dem Grundstück Fl.Nr. 573 der 
Gemarkung 

	 Wülfershausen, Gemeinde Wasser-
losen.

(2)	 § 1 Abs. 1 Nr. 3 der Verordnung des 
Landratsamtes Schweinfurt vom 
27.01.1992 	 (Amtsblatt Nr. 5 vom 
05.02.1992) wird gestrichen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tage nach 
ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Schweinfurt, 27.08.2009
Landratsamt
gez. Leitherer, Landrat

Einsatzplan Problemmüll-
sammlung Herbst 2009 / 
Landkreis Schweinfurt

Dienstag 15.09.09
08.00 - 08.30	 Oberlauringen 
Am Vogelsbaum
08.45 - 09.15 	 Mailes 
Hägleinsweg (Neubaugebiet)
09.30 - 10.00 	 Birnfeld 

zwischen Linde und ehem. Schule
10.15 - 10.45 	 Wetzhausen 
Alter Schloßweg
11.00 - 11.30 	 Sulzdorf 
Am Feuerwehrgerätehaus
11.45 - 12.15 	 Wettringen 
St.-Kilians-Platz
12.30 - 13.00 	 Fuchsstadt 
Vor Feuerwehrgerätehaus
13.15 - 13.45 	 Reichmannshausen
Am Feuerwehrhaus

Mittwoch 16.09.09
08.00 - 08.30 	 Altenmünster 
Am Dorfbrunnen
08.45 - 09.00 	 Ballingshausen 
Am Grundweg
09.15 - 09.45 	 Ebertshausen
Dorfplatz / Bushaltestelle
10.00 - 10.30 	 Madenhausen
Petersgasse / Feuerwehrgerätehaus
10.45 - 11.15 	 Hoppachshof 
Hesselbacher Str. / Am See
11.30 - 12.30 	 Hesselbach 
Kirchplatz
12.45 - 13.15 	 Weipoltshausen 
Martin-Luther-Platz
13.30 - 14.00 	 Zell 
Dorfplatz am Schöpfbrunnen

Donnerstag 17.09.09
08.00 - 08.30 	 Kützberg 
Am Gänsberg
08.45 - 09.15 	 Kronungen 
Von Erthal Str. 2 - 6
09.30 - 10.00 	 Hain 
Im Werntal / Bushaltestelle

10.15 - 10.45 	 Pfersdorf 
ehem. Raiffeisenhalle
11.00 - 11.30 	 Pfändhausen 
Geißberg /Container Standort
11.45 - 12.15 	 Holzhausen 
Am Haus der Bäuerin
12.30 - 13.30 	 Hambach 
Vor Bauhof / Friedhofstraße
13.45 - 14.15 	 Maibach 
Am Dorfplatz

Freitag 18.09.09
08.00 - 08.30 	 Garstadt 
Platz hinter dem ehemalig. Rathaus
08.45 - 09.45 	 Theilheim 
Zehntplatz / Raiffeisenbank
10.00 - 11.00 	 Hergolshausen 
Festplatz Lindenstraße
11:15 - 12:00 	 Ettleben 
Parkplatz am Wernecker Friedhof
Samstag 19.09.09
08.00 - 08.30 	 Oberschwarzach 
Raiffeisenplatz



64

09.00 - 11.00 	 Gerolzhofen 
Kreisbauhof / Schallfelder Str.
11.15 - 11.45 	 Dingolshausen 
Bauhof Bischwinder Str.
12.15 - 12.45 	 Kolitzheim 
Parkplatz an der Raiffeisenkasse
13.15 - 14.30 	 Bergrheinfeld 
Am neuen Bauhof/Würzburger Str.

Mittwoch 23.09.09
08.00 - 08.45 	 Essleben 
An der Linde
09.00 - 09.30 	 Mühlhausen 
Richtplatz gegenüber Sportheim
09.45 - 10.15 	 Zeuzleben 
Parkplatz am Anger
10.30 - 11.00 	 Schraudenbach 
Vor ehem. Gemeindekanzlei
11.15 - 11.45 	 Stettbach 
Bei der neuen Schule
12.00 - 12.30 	 Vasbühl 
Parkstreifen gegenüber Sportplatz
12.45 - 13.15 	 Egenhausen 
Parkplatz am Sportheim

Donnerstag 24.09.09
08.00 - 08.45 	 Oberwerrn 
Bahnhofstraße
09.00 - 09.30 	 Obbach 
Von-Hutten-Str./ Alter Iglu-Standort
09.45 - 10.15 	 Sömmersdorf 
Iglu-Standort
10.30 - 11.00 	 Schnackenwerth 
An der Weth / Dorfmitte
11.15 - 11.45 	 Schleerieth 
Turmgasse
12.00 - 12.30 	 Eckartshausen 
Am Löschweiher
12.45 - 13.15 	 Rundelshausen 
Am Feuerwehrhaus

Freitag 25.09.09
08.00 - 08.30 	 Alitzheim 
Dorfplatz
09.00 - 09.30 	 Gernach 
Parkplatz am Sportheim
09.45 - 10.15 	 Hirschfeld 
Mainstraße
10.30 - 11.15 	 Heidenfeld 
Liborius-Wagner-Platz

Samstag 26.09.09
08.00 - 08.30 	 Wasserlosen 
Parkplatz am Weiher
09.00 - 10.30 	 Niederwerrn 
Jahnstraße / Sportplatz
11.00 - 11.45 	 Euerbach 
Bauhof
12.00 - 13.00 	 Geldersheim 
Parkplatz neben Feuerwehrhaus

Mittwoch 30.09.09
08.00 - 08.30 	 Brebersdorf 
Parkplatz vor dem Sportheim
08.45 - 09.15 	 Rütschenhausen 
Weiherstraße
09.30 - 10.00 	 Greßthal 
Sportplatz / Karl-Ruppert-Straße
10.15 - 10.45 	 Schwemmelsbach 
Sportplatzstraße / Parkplatz
11.00 - 11.30 	 Wülfershausen 
Am Sportplatz
11.45 - 12.15 	 Burghausen 
Am Sportplatz
12.30 - 13.00 	 Kaisten 
Hauptstraße / Bushaltestelle

Donnerstag 01.10.09
08.00 - 08.30 	 Schönaich 
Gemeindehaus / Ortsmitte
08.45 - 09.15 	 Breitbach 
Am alten Rathaus
09.30 - 10.00 	 Handthal 
Dorfplatz
10.15 - 10.45 	 Wiebelsberg 
Platz gegenüber vom Feuerwehrhaus
11.00 - 11.30 	 Schallfeld 
Bushaltestelle / Parkstreifen Schule
12.00 - 12.30 	 Oberspiesheim 
Lindenplatz

Donnerstag 08.10.09
08.00 - 08.30 	 Mönchstockheim 
Iglu-Standort
08.45 - 09.15 	 Kleinrheinfeld 
Trafostation bei Weiher
09.30 - 10.00 	 Dürrfeld 
Rathaus / Parkstreifen Dorfmitte
10.15 - 10.45 	 Pusselsheim 
Dorfmitte bei Kinderspielplatz
11.00 - 11.30 	 Obereuerheim 
Am Damm
11.45 - 12.15 	 Untereuerheim 
Kugelweide
12.30 - 13.00 	 Weyer 
Ortsmitte

Freitag 09.10.09
08.00 - 08.30 	 Rügshofen 
Iglu-STO
09.00 - 09.30 	 Prüßberg 
Vor der Gaststätte Zinner
09.45 - 10.15 	 Hundelshausen 
gegenüber Gaststätte Bedenk
10.30 - 11.00 	 Traustadt 
An der Bushaltestelle
11.15 - 11.45 	 Bischwind 
Am Gemeindehaus
12.00 - 12.30 	 Vögnitz 
Am Wasserbunker

Samstag 10.10.09
08.00 - 09.15 	 Schonungen 
Am Bauhof
09.45 - 10.30 	 Stadtlauringen 
Parkplatz Festhalle
11.00 - 12.00 	 Üchtelhausen 
Parkplatz am Weiher
12.30 - 14.00 	 Dittelbrunn 
Feuerwehrplatz / Am Schleifweg 1

Mittwoch 14.10.09
08.00 - 08.45 	 Unterspiesheim 
Parkplatz Sportheim
09.00 - 09.30 	 Herlheim 
Parkplatz am Sportheim
09.45 - 10.15 	 Brünnstadt 
Raiffeisenplatz / Herlheimerstr.
10.30 - 11.00 	 Zeilitzheim 
Parkplatz Sportheim
11.15 - 11.45 	 Lindach 
Platz an der Mariensäule
12.00 - 12.30 	 Stammheim 
Parkstreifen Pfarrhaus

Donnerstag 15.10.09
08.00 - 08.30 	 Löffelsterz 
Am Bürgerhaus
08.45 - 09.15 	 Marktsteinach 
Untere Weinbergsleite
09.30 - 10.00 	 Abersfeld 
Dorfplatz/Alter Iglu Standort
10.15 - 10.45 	 Waldsachsen 
Parkplatz / Ortsmitte
11.00 - 11.30 	 Forst 
Blumenstraße, Nähe Festplatz
11.45 - 12.15 	 Hausen 
Am Festplatz
12.30 - 13.00 	 Mainberg 
Grundstraße / Iglu-STO

Samstag 17.10.09
08.00 - 08.30 	 Lülsfeld 
Platz bei Raiffeisenbank
08.45 - 09.15 	 Frankenwinheim 
Raiffeisenplatz / Iglu-STO
10.00 - 12.00 	 Gochsheim 
Bauhof
12.15 - 13.45 	 Sennfeld 
Parkplatz neben Feuerwehrhaus

Samstag 24.10.09
08.00 - 10.15 	 Schwebheim 
Kirchplatz
10.30 - 11.30 	 Röthlein 
Bauhof / Mühläckerstraße
11.45 - 12.45 	 Grafenrheinfeld 
Buswendeplatz am Schützenhaus



65

Samstag 31.10.09
08.00 - 08.45 	 Poppenhausen 
Sportheim / R.Werner-Str.
09.15 - 10.45 	 Werneck 
Parkplatz am Hallenbad
11.00 - 11.45 	 Waigolshausen 
Jahnstraße / Dorfbrunnen
12.15 - 13.15 	 Schwanfeld 
Festplatz / Iglu-STO
13.30 - 14.15 	 Wipfeld 
Am Feuerwehrgerätehaus

Samstag 07.11.09
08.00 - 08.30 	 Donnersdorf 
An der Raiffeisenhalle
09.00 - 09.30 	 Michelau 
Am neuen Bauhof
10.00 - 10.30 	 Sulzheim 
Hinter dem Rathaus
10.45 - 11.45 	 Grettstadt 
Bauhof

Zutagefördern und Entnehmen 
von Grundwasser aus sieben 
Brunnen auf den Grundstücken 
Fl.Nrn. 2863, 2566 und 2418 
der Gemarkung Eßleben zur 
Beregnung von gärtnerischen 
Bioprodukten

Aufgrund von Art. 78a, Art 78 g Abs. 
2 i.V.m. Art. 74 Abs. 4 und 5 des 
Bayer. Verwaltungsverfahrensgesetzes 
(BayVwVfG) wird bekannt gemacht:

Das Landratsamt Schweinfurt hat 
mit Bescheid vom 27.08.2009, 
Az. 42.3 – 6420/01/02/28/1, der 
Beregnungsgemeinschaft Michael 
Schlereth/Georg Zink, gemäß § 7 
Wasserhaushaltsgesetz (WHG) i.V.m. 
Art. 17 Bayer. Wassergesetz (BayWG) 
die beschränkte wasserrechtliche 
Erlaubnis zum Zutagefördern und 
Entnehmen von Grundwasser aus sieben 
Brunnen auf den Grundstücken Fl.Nrn. 
2863, 2566 und 2418 der Gemarkung 
Eßleben, erteilt. 

Die erlaubte Gewässerbenutzung dient 
der Beregnung von gärtnerischen 
Bioprodukten. 
Die beschränkte wasserrechtliche 
Erlaubnis ist befristet bis zum 31.12.2015 
und mit weiteren Auflagen versehen.

Folgende Rechtsbehelfsbelehrung ist 
der Entscheidung beigefügt:

Rechtsbehelfsbelehrung
Gegen diesen Bescheid kann innerhalb 
eines Monats nach seiner Bekanntgabe 
Klage beim Bayer. Verwaltungsgericht 
Würzburg, Burkarderstraße 26, 
97082 Würzburg, schriftlich oder zur 
Niederschrift des Urkundsbeamten der 
Geschäftsstelle dieses Gerichtes erhoben 
werden.

Die Klage muss den Kläger, den 
Beklagten (Freistaat Bayern) und den 
Streitgegenstand bezeichnen und soll 
einen bestimmten Antrag enthalten. Die 
zur Begründung dienenden Tatsachen 
und Beweismittel sollen angegeben, der 
angefochtene Bescheid soll in Urschrift 
oder in Abschrift beigefügt werden. Der 
Klage und allen Schriftsätzen sollen 
Abschriften für die übrigen Beteiligten 
beigefügt werden.“

Eine Ausfertigung des gesamten 
Bescheides mit Begründung sowie der 
maßgebenden Pläne kann in der Zeit 
vom 16.09.2009 bis einschließlich 
29.09.2009 beim Markt Werneck, 
Balthasar-Neumann-Platz 8, 97440 
Werneck, während der Dienststunden 
eingesehen werden.

Mit dem Ende der Auslegungsfrist 
(Ablauf des 29.09.2009) gilt der 
Bescheid gegenüber den Betroffenen, 
denjenigen die Einwendungen erhoben 
haben und den übrigen Betroffenen als 
zugestellt. Mit der Zustellung beginnt 
der Lauf der Rechtsmittelfrist (vgl. 
Rechtsbehelfsbelehrung). 
Nach der öffentlichen Bekanntmachung 
kann der Bescheid bis zum Ablauf der 
Rechtsbehelfsfrist von den Betroffenen 
und von denjenigen, die Einwendungen 
erhoben haben, schriftlich angefordert 
werden.

Schweinfurt, den 27.08.2009
Frühwald, Oberregierungsrätin

Ärztetafel

Stadt und Landkreis 
Schweinfurt - 05./06.09.09

Rettungsleitstelle:
Tel. 19 222 (ohne Ortsvorwahl)

Ärztl. Bereitschaftsdienst Bayern:
Tel. (0 18 05) 19 12 12

Zahnärzte:
10.00 bis 12.00 und 18.00 bis 19.00 
Uhr Anwesenheit in der Praxis. In der 
übrigen Zeit besteht Rufbereitschaft.
Kurzfristige Änderungen notfalldienst-
tuender Zahnärzte sind im Amtsblatt 
nicht berücksichtigt.)

Samstag/Sonntag, 05./06.09.09
Dr. Johannes Faust, 
Spitalstr. 30, Schweinfurt,
Tel. (0 97 21) 2 88 22

Gerolzhofen und Umgebung:
Samstag/Sonntag, 05./06.09.09
Dr. Jens-Olaf Sachau, 
Bahnhofstr. 13, Wiesentheid,
Tel. (0 93 83) 9 74 70

Apotheken - Schweinfurt Stadt:
Sonntags- und Nachtdienst der 
Apotheken in der Woche 
vom 05.09. - 11.09.09

am 05.09.
Rossmarkt-Apotheke, Rossmarkt 1
am 06.09.
Elisabeth-Apotheke, Berliner Platz 14
am 07.09.
Rückert-Apotheke, Lange Zehntstr. 20
am 08.09.
Hochfeld-Apotheke, Segnitzstr. 10
Westend-Center-Apotheke,
Schrammstr. 5
am 09.09.
Kreuz-Apotheke, Zehntstr. 1
am 10.09.
Apotheke im Marktkauf, Carl-Benz-Str. 7
am 11.09.
Stein-Apotheke, Fr.-Stein-Str. 7-8

Gerolzhofen:
Notdienst von 08.00 – 08.00 Uhr
(Kurzfristige Änderungen sind möglich. 
Bitte vergewissern Sie sich im Zweifels-
fall durch die Notdienstbeschilderung 
Ihrer nächstgelegenen Apotheke, einen 
Anruf bei der Rettungsleitstelle oder der 
aufgeführten Apotheke, der örtlichen 
Presse oder im Internet unter 
www.aponet.de
am 06.09.09	 St. Florian-Apotheke
am 09.09.09	 Stadt-Apotheke
am 11.09.09	 Kronen-Apotheke


